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سیاست 4
شبکه خبر - رئیس جمهور، امشب دوشنبه )دوم بهمن( پس از خبر 21  شبکه یک سیما به طور مستقیم با مردم سخن خواهد گفت. مصاحبه تلویزیونی دکتر روحانی همزمان 
از شبکه خبر و یک سیما پخش خواهد شد.آخرین گفت وگوی تلویزیونی رئیس جمهور دربارۀ حوادث و آشوب های اخیر در کشور بود که دهم دی ماه به صورت ضبط شده پخش 
شد.براساس این گزارش موضوعات روز، خواسته ها و مسائل مورد توجه مردم و برنامه های دولت برای تحقق آن ها، مهم ترین محور این گفت وگوی زنده تلویزیونی خواهد بود.

 رئیس جمهور امشب
 با مردم سخن می گوید 

دوشنبه  2 بهمن1396 .4 جمادی الاول  1439.شماره 19739

...ویژه های خراسان
قیمت پراید و سمند فرسوده دولتی مشخص 

شد

ــه اجــرایــی، ارزش لاشه  بــا توجه بــه ایــن کــه بــراســاس روی
خودروهای دولتی توسط ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت 
تعیین می شود، جدیدترین بخشنامه صادر شده از سوی یک 
مقام مسئول اجرایی به تعدادی از سازمان ها و ادارات اعلام 
کــرده حسب نظر این ستاد، ارزش پایه لاشه خودروهای 
دولتی تا پایان سال 1396، هر کیلوگرم 650 تومان خواهد 
بود. با توجه به وزن حدودا 900 کیلوگرمی پراید و 1200 
کیلوگرمی سمند، فروش لاشه این خودروها، قیمتی در 

حدود 580 و 780 هزار تومان خواهد داشت.

مجوز مشروط دولتی ها برای ادامه واردات 
آب پنیر

بر اساس ابلاغیه روزهای اخیر یک مقام مسئول به تعدادی 
از نهادهای مربوط در موضوع واردات کالا به کشور، تاکید 
شده است حسب گــردش کار صــورت گرفته، اگرچه ثبت 
سفارش و واردات برخی انواع آب پنیر در مدل های تغلیظ 
شده و یا قند و مواد شیرین کننده اضافه شده به آن یا کانی 
زدایی شده با رعایت مقررات و ضوابط بهداشتی مجاز است، 
اما ثبت سفارش و واردات دیگر انواع آب پنیر، غیرمجاز اعلام 

شده است.

...خارج از دستور 
  محمد اکبری 

نماینده مردم ایذه: خاک را بر سر کسانی 
بریزید که باعث بیکاری جوانان شده اند

فارس- هدایت ا... خادمی نماینده مردم ایذه و باغملک در 
مجلس طی تذکر شفاهی خود با اشاره به وجود گردوغبار 
در استان خوزستان خطاب به رئیس جمهور اظهار کرد: این 
بحران ها مردم نادیده شده خوزستان را روانه بیمارستان های 
بدون امکانات و تجهیزات استان کرده است. حتماً تعدادی هم 
فوت کرده اند. وی اضافه کرد: آقای روحانی چرا تصمیمی 
برای بردن خاک از خوزستان نگرفته ایم. آب، نفت و منابع 
دیگر قابل انتقال را برده اید یا در حال بردنید، اما چرا گردوغبار 
را نمی برید.وی افزود: آقای روحانی این خاک را هم ببرید 
و بریزید بر سر کسانی که باعث بیکاری جوانان، کوله بری  
پیرمردان و معلولان در کردستان شده اند و همچنین بر 
سر کسانی این خاک ها را بریزید که باعث فقر و بیکاری در 
سیستان و بلوچستان، کرمانشاه، ایلام، بوشهر و بخش های 

دیگر کشور شده اند. 

شرح وضعیت فعلی دستگاه قضا  از زبان وزیر 
دادگستری  

رئیسه  هیئت  عضو  جــعــفــرزاده ایــمــن آبــادی  غلامعلی 
فراکسیون مستقلین ولایی در تشریح نشست روز گذشته 
اعضای فراکسیون متبوع خود با وزیر دادگستری گفت: 
هم اکنون  بیش از ده برابر میزان استاندارد به قضات 
پرونده ارجاع داده می شود. وی افزود: رئیس قوه  قضاییه 
به ریزترین مسائل قوه قضاییه که آثار اجتماعی برای مردم 
دارد شخصا ورود می کند اما متاسفانه بازتاب خبری 
ندارد.نایب رئیس فراکسیون مستقلین ولایی مجلس 
تصریح کرد: بر اساس اظهارات وزیر دادگستری علت پر 
بودن زندان ها نوع نگاه اشتباهی بوده است که از ابتدای 
انقلاب به ما تزریق شده و تصور قضایی این بود که با زندان 

همه چیز حل می شود.

دهمرده: برخی مسئولان خود تبدیل به مشکل 
شده اند

حبیب ا... دهمرده نماینده مردم زابل در تذکری شفاهی 
به عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور با اشاره به بیکاری 
گسترده جوانان سیستان، گفت: در طول تاریخ همواره 
مرز یک ظرفیت تاریخی برای اشتغال بوده است اما امروز 
گذرگاه ها به علت ناهماهنگی میان دستگاه ها با فراز و نشیب 
بسیاری مواجه شده اند.  این نماینده مجلس اظهار کرد: 
امروز بعضی مسئولان به جای حل مشکل مردم، خود تبدیل 

به مشکل شده اند.

خبر کوتاه

 مسجد جامعی: خیابانی به نام 
»مهندس بازرگان« نام گذاری شود

ایلنا - مسجدجامعی عضو شورای شهر تهران در تذکری 
در جلسه روز گذشته شورای شهر تهران گفت: مهندس 
بازرگان نقش زیادی در پیشرفت تهران داشته و پیشنهاد 

می شود مکان یا خیابانی به نام وی نام گذاری شود.

...نگاه سوم

مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس می گوید: 
اصــلا ما راه گفت و گو با هم را بلد نیستیم. تحمل 
ایــن که بنشینیم طــرف مقابل مــان حرفش را بزند، 

بعد بگوییم حرفت را به این دلایل 
قبول ندارم را نداریم. همین که 
مخالف نظرمان حرف می زنند، 

دعــوا می کنیم، فحش می 
دهیم، انگ می چسبانیم. 

/ خبرآنلاین
 

عبدالحمید  ــل سنت مــولــوی  ــ امــــام جــمــعــه اه
زاهدان با بیان این که از شورای امنیت ملی انتظار 
داشتیم فرمان رهبری را برای اجرا به همه ارکــان و 
نهادهای نظام ابــلاغ کنند، گفت: رهبر انقلاب در 
زمینه وحدت و امنیت ملی و با فکر و مطالعه و با استناد 

به شریعت اسلامی و قانون اساسی 
تفاوت میان اقوام و مذاهب را نفی 
کرده و به مسئولان تاکید فرمودند 

کــه میان ایــرانــیــان تــفــاوت روا 
ندارند. / ایسنا

ــازه داد  سعید جلیلی در توئیتی نوشت: نباید اج
دیکتاتورها مذاکرات را جایی 

برای دیکته منویات خود قرار 
دهند. اگر گفت وگوها جای 

انشا خواندن نیست جای املا 
نوشتن هم نیست. / عصر 

ایران

چهره ها و گفته ها

در حالی که چندی است کمیسیون ها و اعضای 
فراکسیون های مختلف مجلس به ویژه فراکسیون 
امید پیگیر بازدید از زندان اوین هستند، روز گذشته 
نایب رئیس مجلس از موافقت دادستانی با انجام 
این بازدید خبر داد. همزمان سخنگوی کمیسیون 
حقوقی و قضایی مجلس نیز اعلام کرد : زمان این 

بازدید یک شنبه آینده، 8 بهمن ماه، خواهد بود. 

مطهری: بد نیست بازدید از اوین به کل کشور 	 
تعمیم داده شود

علی مطهری در حاشیه 
جلسه علنی روزگذشته 
خبرنگاران  جمع  در 
دربــاره موضوع بازدید 
نمایندگان از زندان اوین 
ــت: هــمــیــن امـــروز  ــف گ
)دیـــروز( صبح بــا آقــای 
لاریجانی درباره بازدید نمایندگان از زندان اوین 
صحبت کردم. ایشان گفت دادستان تهران موافق 
ــرار شـــد روســـای  ــ انـــجـــام ایـــن کـــار هستند و ق
کمیسیون های امنیت ملی و قضایی مجلس هیئت 
5، 6 نفره ای را برای انجام این بازدید تعیین کنند. 
نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: با صحبتی 
که با رئیس کمیسیون قضایی داشتم همین امروز و 
فردا این هیئت باید تعیین شود. نایب رئیس مجلس 
با بیان این که فعلا بحث بازدید از زندان اوین و تحقیق 
درباره فردی که خودکشی کرده، در جریان است، 
گفت: قاعدتا نیاز به تحقیقات بیشتر درباره تعداد 
خودکشی هاست و بد نیست بازدید از اوین به کل 
کشور تعمیم داده شود و درباره کل افرادی که گفته 
ــای کشور  ــدان ه می شود در حــوادث اخیر در زن
خودکشی کرده اند تحقیق شود تا تبلیغات و شبهات 

ــارف رئیس  ــرود. همچنین محمدرضا ع از بین ب
فراکسیون امید مجلس هم درباره بازدید نمایندگان 
ــدان اویـــن و مــلاقــات بــا بــازداشــت شــدگــان  از زنـ
اعتراضات اخیر گفت: کارگروهی در فراکسیون 
تشکیل شد و در عین حــال همچنان موضوع را 

پیگیری می کنیم تا به نتیجه برسیم.

ملک شاهی: حضور در هیئت مختص اعضای 	 
کمیسیون قضایی است

با این حال ا... یــار ملک 
شاهی  رئیس کمیسیون 
قضایی و حقوقی مجلس 
نیز بــا اشـــاره بــه تعیین 
تکلیف نهایی فهرست 
بازدیدکنندگان از زندان 
اویــــن در جــلــســه ایــن 
کمیسیون، امکان حضور اعضای دیگر کمیسیون ها 
در این هیئت را منتفی دانست و گفت: اعضای 
کمیسیون های دیگر می توانند به طور مستقل از 

کمیسیون قضایی درخواست بازدید کنند.

نوروزی: مقرر شد یک شنبه هفته آینده  جمعی 	 
از نمایندگان از زندان اوین و برخی زندان های 

دیگر بازدید کنند
در همین حـــال، عصر 
دیـــروز حجت الاســلام 
حــــســــن نــــــــــوروزی 
کمیسیون  سخنگوی 
حقوقی  در  و  قضایی 
گفت وگو با خانه ملت 
دراین باره گفت:  پس از 
پیگیری های صورت گرفته مقرر شد یک شنبه هفته 

آینده )  8 بهمن (  جمعی از نمایندگان کمیسیون به 
ریاست ا...یــار ملک شاهی از زندان اوین و برخی 
زندان های دیگر بازدید کنند، البته در این بازدید 
برخی از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس و نمایندگان دیگر مجلس هم حضور 
دارند.بر اساس گزارش ایلنا ملک شاهی،محمد 
دهقانی، محمد علی وکیلی، محمد جواد فتحی، 
حسین رضا زاده و محمد کاظمی اعضای هیئت 

بازدید از اوین را تشکیل می دهند.   

درخواست کمیسیون بهداشت مجلس برای 	 
حضور در کمیته حقیقت یاب

از سوی دیگر علی نوبخت 
رئـــیـــس کــمــیــســیــون 
بـــهـــداشـــت و درمــــان 
مجلس شورای اسلامی 
ــا اشـــــــــاره بــه  ــ نـــیـــز بـ
رئیس  از  درخواستش 
حضور  ــرای  ــ ب مجلس 
اعضای کمیسیون بهداشت و درمــان مجلس در 
کمیته حقیقت یاب حوادث اخیر و در واکنش به تاکید 
رئیس کمیسیون قضایی مجلس مبنی بر این که 
بازدید نمایندگان از زندان اوین قرار است مختص 
اعضای کمیسیون قضایی باشد، گفت: اتفاقا به 
همین دلیل و از آن جا که احساس کردم تصمیم 
گیری در این باره خارج از حیطه اختیارات رئیس 
کمیسیون قضایی بــاشــد، در نــامــه ای جداگانه 
درخواست خود را تقدیم رئیس مجلس شورای 
اسلامی کردم. وی همچنین درباره زمان و احتمال 
انجام بازدید تصریح کرد: باید این بازدید انجام شود 
و واقعیت این است که اگر مجلس نتواند چنین 

بازدیدی را انجام دهد، مجلس نیست. 

سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس خبرداد: 

تعدادی از نمایندگان 8 بهمن به اوین می روند 
مطهری: بد نیست بازدید از اوین به کل کشور تعمیم داده شود 

مصباح یزدی: فضای مجازی یکی از نعمت هاست که باید برای نشر محتوای صحیح استفاده شود 
نمی خواهم از هر کاری که انجام داده ام، دفاع کنم 

دیدار اصلاح طلبان مجلس با ناطق نوری
قاسم میرزایی نیکو عضو فراکسیون امید مجلس با 
اشــاره به دیــدار چند تن از نمایندگان اصلاح طلب با 
حجت الاسلام ناطق نوری در لواسان درباره عضویت 
وی  در حــزب لاریجانی، گفت: در جلسه ای که با 
ایشان داشتیم در این باره صحبت نکردیم اما با توجه به 
اطلاعاتی که من دارم تشکیل این حزب منتفی است. 
آقای ناطق به دنبال شکل گیری این حزب بودند اما به 
نظر می رسد به صورت شایسته و بایسته تشکیل این 

حزب دنبال نشده است.

گزارش وزارت کشور از حوادث اخیر 
به رئیس جمهور ارائه شد

روایت وزیر اطلاعات از نقطه شروع حوادث اخیر 
وزیر کشور از ارسال گزارش دقیقی از حوادث و ناآرامی های اخیر به 
رئیس جمهوری پیرو دستور اخیر ایشان خبر داد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی وزارت کشور، دکتر عبدالرضا رحمانی فضلی ضمن اعلام 
این خبر  تاکید کرد: بر اساس اطلاعات دستگاه های انتظامی و امنیتی و 
دیگر دستگاه ها ضمن شناسایی و معرفی ریشه ها و بسترهای ایجاد این 
ناآرامی ها؛ پیشنهادهایی در زمینه جلوگیری از وقوع این گونه حوادث 
در گزارش فوق ذکر شده است. رئیس جمهور کشورمان چهارشنبه 20 
دی ماه از وزیر کشور خواسته بود گزارش دقیقی با هماهنگی شوراهای 
تامین از حوادث اخیر تهیه و ارائه کند. در حالی که جزئیاتی از این 
گزارش منتشر شده است، مرتضی مبلغ معاون سیاسی وزیر کشور در 
دوره اصلاحات تأکید کرد که محتوای گزارش ها باید به اطلاع مردم 
برسد و حتی اقدامات بعدی دولت در زمینه اطلاعات به دست آمده باید 

برای مردم بازگو شود.

نقوی حسینی: گــزارش نهایی مجلس 2، 3 هفته آینده نهایی 	 
خواهد شد

در همین حال سیدحسین نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی وسیاست خارجی مجلس با بیان این که این کمیسیون جلسات 
تخصصی درباره بررسی »حوادث اخیر کشور« خواهد داشت، به میزان 
گفت: گزارش نهایی مقداری زمان بر است و این گزارش طی دو ، سه 

هفته آینده نهایی خواهد شد.

روایت وزیر اطلاعات از نقطه شروع حوادث اخیر	 
روز گذشته همچنین حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمود علوی در 
جلسه شورای اداری استان اصفهان با اشاره به حوادث اخیر گفت: نقطه 
شروع بحران از اقدامات دشمنان نبود بلکه دامن زدن به نارضایتی ها 
موجب بروز حوادث شد که با همکاری و همدلی دستگاه های امنیتی 
انتظامی و اطلاعاتی برطرف شد. مــردم به دلیل امیدهایی که به 
نظام دارند از همراهی با اغتشاش گران پرهیز کردند، اما دشمنان و 
بدخواهان نظام با بزرگ نمایی آشوب ها در صدد انتشار اغتشاشات به 
همه کشور بودند اما پایان یافتن اتفاق طی چهار تا پنج روز مایه اقتدار 

جمهوری اسلامی ایران شد. 

رئیس مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی)ره( با بیان 
این که »همه نعمت ها قالبی دارند که چگونگی بهره برداری 
از آن ها بستگی به روح تنیده شده در آن دارد؛ روح یک 
نعمت، انگیزه، نیت و جهت گیری موجود هنگام استفاده 
از آن است« گفت: فضای مجازی یکی از این نعمت هاست 
که باید برای نشر محتوای فرهنگی صحیح به کار گرفته 
شود.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی آیت ا... مصباح یزدی، 
وی این مطلب را در دیــدار جمعی از فعالان عرصه فضای 
مجازی درعین حال تصریح کرد: اگر وقت ما صرف استفاده 

از فضای مجازی شود، بدون آن که محتوای صحیحی از آن 
حاصل شود، مانند بدن فردی قوی هیکل است که از عقل 
بی بهره است. ابزار و محتوا باید هر یک، دیگری را تقویت 
کند و جدا کردن آن ها از یکدیگر موجب لطمه دیدن نتیجه 
کار می شود. آیت ا... مصباح یزدی در پاسخ به سوالی درباره 
مواضع گذشته اش، گفت: بنده نه می خواهم از هر کاری که 
انجام داده ام، دفاع کنم، و نه خود را معصوم می دانم، ادعایی 
هم ندارم؛ اما هر کسی بر اساس موقعیت و جایگاهی که در 
آن قرار گرفته، باید ببیند چه وظیفه ای در برابر خدا دارد. به 

گزارش پایگاه اطلاع رسانی آیت ا... مصباح یزدی او که 26 
دی ماه میزبان جمعی از فعالان عرصه فضای مجازی بود، 
افزود: برخی گمان می کنند که هر اتفاقی که در جامعه رخ 
می دهد مسئولیتش با ولی فقیه است؛ این در حالی است 
که هیچ کس حتی پیامبر و امام علیهم صلوات  ا... نیز چنین 
مسئولیتی را برای خودشان بیان نکرده اند. این استاد حوزه 
علمیه قم با انتقاد از تقسیم قوای حکومتی به سه بخش توسط 
منتسکیو، حقوقدان فرانسوی، ادامه داد: البته تقسیم کار در 
جامعه اسلامی به صورت یک هرم ترسیم می شود که در رأس 

آن ولی فقیه قرار دارد؛ اما این بدان معنا نیست که هر تخلفی 
شد، ولی فقیه مسئول پاسخ گویی آن باشد. وی درباره وجود 
اختلاف نظر بین بشر هم تصریح کرد: اغلب مردم کشور 
ما، اصول مسلم انقلاب را پذیرفته اند؛ اما گاهی مشاهده 

می شود که در تعیین مصادیق با هم اختلافاتی دارند.

 همزمان با عملیات ترکیه در عفرین، دیروز ارتشبد خلوصی 
آکار رئیس ستاد کل ارتش ترکیه با سرلشکر محمدحسین 
باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران به صورت تلفنی 
گفت و گو و درباره این عملیات توضیحاتی ارائه کرد. وی 
پیشتر با رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روسیه نیز گفت و گو 
کرده بود. به گزارش ایسنا، در این تماس تلفنی، مقام مذکور 
دلیل اصلی آغاز عملیات بمباران و شلیک آتش توپخانه در 
منطقه عفرین را تجمع گروه های تروریستی در این منطقه 
و مقابله با تهدیدات این گروه ها علیه روستاها و شهرهای 
مرزی ترکیه اعلام کرد. سرلشکر باقری هم در این مذاکره 
تلفنی اظهار کرد: تمامیت ارضی، استقلال و حاکمیت سوریه 
نباید آسیب ببیند و ترکیه باید تصریح کند که چشمداشتی به 
خاک سوریه ندارد، در ضمن این گونه اقدامات نباید موجب 

سوء استفاده دشمنان ملت سوریه و دشمنان جهان اسلام 
شود. باقری در ادامه تاکید کرد: این اقدامات نظامی نباید 
به مذاکرات سیاسی سه جانبه و مذاکرات آستانه که تاکنون 
موفقیت هایی را کسب کرده است، لطمه وارد کند.همزمان 
با اوج گیری تحولات دیپلماتیک مربوط به سوریه و یک روز 
پس از آغاز عملیات نظامی ترکیه در سوریه، کمال خرازی، 
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی کشورمان به دمشق 
رفت و با وزیر خارجه و رئیس جمهور سوریه دیدار و گفت و 
گو کرد.  به گزارش ایسنا بشار اسد در این دیدار به شدت از 
عملیات نظامی ترکیه در خاک سوریه انتقاد کرد و افزود: 
عملیات ترکیه در عفرین بخشی از راهبرد آنکارا در زمینه 
حمایت از تروریسم است. بشار اسد همچنین تصریح کرد: 
دشمنی ترکیه در عفرین از سیاست هایی که نظام این کشور 

از روز اول آغاز بحران سوریه اتخاذ کرده و پایه آن بر حمایت 
از تروریسم و سازمان های تروریستی است، قابل تفکیک 
نیست. رئیس جمهور سوریه در بخش دیگری از این دیدار 
افزود: امیدواریم همچنان که مردم عراق با حمایت ایران 
توانستند بر تروریست ها پیروز شوند، در سوریه نیز پیروزی 
نهایی بر نیروهای تروریستی حاصل شود. در ابتدای این 
ــدار، خــرازی رئیس شــورای روابــط خارجی کشورمان  دی
ضمن تبریک پیروزی های ماه های اخیر نیروهای نظامی 
سوریه و متحدان علیه نیروهای تروریستی اظهار کرد: این 
پیروزی ها با تلاش نیروهای سوریه و متحدان آن ها صورت 
گرفته و باید تلاش های بیشتری شود تا بقیه خاک سوریه 
نیز از تسلط تروریست ها خارج شود.همچنین بهرام قاسمی 
سخنگوی وزارت خارجه کشورمان با اعلام نگرانی ایران از 

عملیات ترکیه در سوریه ابراز امیدواری کرد این اقدام فوری 
و هر چه سریع تر به پایان برسد. وی تصریح کرد: تداوم بحران 
در عفرین ممکن است باعث تقویت مجدد گروه های تکفیری 
– تروریستی در مناطق شمالی سوریه شود و آتش جنگ و 
ویرانی را در این کشور دوباره شعله ور کند. قاسمی با اشاره به 
این که ترکیه یکی از کشورهای ضامن صلح در سوریه است، از 
این کشور خواست از هرگونه اقدامی که باعث تقویت حضور 
نامشروع نیروهای مداخله گر فرامنطقه ای و تشویق و تشجیع 
گروه های تروریستی می شود؛ اجتناب کند.همزمان مذاکره 
کنندگان سه کشور ضامن روند گفت و گو برای صلح در سوریه 
موسوم به »مذاکرات آستانه« در نشستی در سوچیِ روسیه به 
یک توافق مهم رسیدند. حسین جابری  انصاری دستیار ارشد 
وزیر خارجه کشورمان، نماینده ویژه پوتین در امور سوریه و 
معاون منطقه ای وزارت خارجه ترکیه شنبه در حالی با یکدیگر 
دیدار کردند که نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه اعلام کرد 
که مسکو با تهران و آنکارا درباره شرکت کنندگان در کنگره 

ملی سوچی به توافق رسیده است. 

تماس تلفنی رؤسای ستاد کل نیروهای مسلح ایران و ترکیه درباره عملیات عفرین 
بشار اسد در مذاکره با خرازی از ترکیه انتقاد کرد  


